BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 48/2003/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc bãi bỏ quy định tỷ lệ thu chênh lệch giá đối với mặt hàng gạch ốp lát

nhập khẩu có nguồn gốc từ EU

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ

Tài chính;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 288/CP-QHQT ngày 17/03/2003 về việc

triển khai Thoả thuận sửa đổi Hiệp định Dệt may với EU,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Không thu chênh lệch giá mặt hàng gạch ốp, lát Ceramic và Granit có nguồn gốc từ các nước thuộc

Liên minh Châu Âu (EU) quy định tại Quyết định số 35/2001/QĐ/BTC ngày 18/04/2001 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc quy định tỷ lệ thu chênh lệch giá một số mặt hàng nhập khẩu, nếu đảm bảo các điều kiện

sau:

Có giấy chứng nhận xuất xứ (C/O) do cơ quan có thẩm quyền của các  nước thành viên EU cấp;

Vận tải đơn thể hiện hàng được vận chuyển từ cảng EU.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành và áp dụng cho tất cả các Tờ khai hàng nhập khẩu đã nộp cho

cơ quan Hải quan kể từ ngày 01/04/2003. Các quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19730